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KENDELSE 
 

Afsagt den 22. juni 2023 
 

af 
 

Fodboldens Disciplinærinstans 
 

i sagen 
 

Kolding IF – Esbjerg fB, afviklet den 17. juni 2023 
 
 
SAGEN 
 
Lørdag den 17. juni 2023 blev kamp i 2. divisions Oprykningsspil mellem Kolding IF og Esbjerg fB spillet på 
Autocentralen Park i Kolding. Kampen blev afbrudt i det 94. minut ved stillingen 1-2 til Esbjerg fB. 
 
Kampens dommer har efter kampen sendt en indberetning i overensstemmelse med retningslinjer for dom-
merne i kampe i Herre-DM og Herre-LP. 
 
Fodboldens Disciplinærinstans har derudover modtaget en rapport fra Divisionsforeningens sikkerhedsobser-
vatør, der var til stede på stadion i forbindelse med kampen. 
 
  
INDBERETNING FRA KAMPENS DOMMER 
 
Kampens dommer har indberettet, at der i kampens 72. minut fra Kolding IF’s tilskuerafsnit blev kastet 6 øl 
på banen. 
 
Kampens dommer har desuden indberettet, at der var følgende episoder i Esbjerg fB’s tilskuerafsnit: 
- Kampens 36. minut: 1 kanonslag ved indgangen til Esbjerg fB’s tilskuerafsnit 
- Kampens 47. minut: 4 stk. røg, 6 stk. pyroteknik og 2 kanonslag 
- Kampens 80 minut: 4 stk. pyroteknik og 2 stk. røg 
- Kampens 94. minut: 2 stk. røg og 20 stk. pyroteknik, der blev kastet på banen, hvorfor kampen blev stop-

pet. 
 
Endvidere har kampens dommer indberettet, at der i kampens 94. minut var slagsmål mellem Esbjerg fB’s 
tilskuere, og at tilskuere fra Esbjerg fB’s tilskuerafsnit ville ind på Kolding IF’s familieafsnit/stemningsafsnit. 
Herefter rykkede politiet ind på stadion, hvorefter kampen blev afbrudt og ikke genoptaget, idet der ikke 
kunne sikres tilstrækkelig sikkerhed på stadion. Dommeren har hertil oplyst, at der var 3 minutter tilbage af 
kampen, da den blev afbrudt. 
 
 
RAPPORT FRA DIVISIONSFORENINGENS SIKKERHEDSOBSERVATØR 
 
Fodboldens Disciplinærinstans har modtaget en rapport fra Divisionsforeningens sikkerhedsobservatør. 
  
Det fremgår blandt andet af rapporten, at kanonslaget i det 36´ minut blev affyret lige udenfor udebaneaf-
snittet, og at der i forbindelse med de uroligheder, der var da kampen blev afbrudt, var en kontrollør, der be-
fandt sig i hjørnet af udebaneafsnittet, som blev slået af en tilskuer fra Esbjerg fB.   
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REDEGØRELSE FRA KOLDING IF 
 
 Kolding IF er blevet anmodet om en redegørelse af Fodboldens Disciplinærinstans.  
 
Kolding IF har fremsendt en redegørelse til Fodboldens Disciplinærinstans.  
 
REDEGØRELSE FRA ESBJERG FB 
 
Esbjerg fB er blevet anmodet om en redegørelse af Fodboldens Disciplinærinstans.  
 
Esbjerg fB har fremsendt en redegørelse til Fodboldens Disciplinærinstans.  
 
FODBOLDENS DISCIPLINÆRINSTANS’ BEMÆRKNINGER 
 
Jakob Berger Nielsen (næstformand), Stig Pedersen, Kim Garde Madsen, Lars W. Knudsen, Niels Erik Sønder-
gård og Steven Lustü har deltaget i behandlingen af sagen. 
 
Jens Hjortskov (formand) har ikke deltaget i sagens behandling.  
 
Fodboldens Disciplinærinstans har kompetence til og forbeholder sig ret til at behandle enhver sag relateret 
til tilskueradfærd i henhold til reglerne i Divisionsforeningens cirkulære nr. 33 af 2023 om sikkerhed og or-
den på stadion. 
 
Fodboldens Disciplinærinstans har tidligere udsendt skriftlige retningslinjer til klubberne i Herre-DM med en 
redegørelse for, hvordan Fodboldens Disciplinærinstans ville behandle blandt andet overtrædelser af cirku-
lære om sikkerhed og orden på stadion. Det fremgår heraf, at Fodboldens Disciplinærinstans har nul-tole-
rance over for anvendelse af pyroteknik på stadion. 
 
Fodboldens Disciplinærinstans har desuden øget fokus på kast med genstande mod og på banen. 
 
Fodboldens Disciplinærinstans vurderer på baggrund af indberetningen fra kampens dommer og rapporten 
fra Divisionsforeningens sikkerhedsobservatør samt redegørelserne fra Kolding IF og Esbjerg fB, at Esbjerg 
fB har objektivt udebaneansvar for anvendelse af pyroteknik, herunder pyroteknik der blev kastet på banen, 
som medførte spilstop, samt for de uroligheder, der opstod i Esbjerg fB’s tilskuerafsnit, hvilket medførte at 
kampen blev afbrudt, jf. § 18.3 i cirkulære om sikkerhed og orden på stadion.  
 
Fodboldens Disciplinærinstans bemærker, at det i Esbjergs FB’s tilfælde er den 3. indberetning instansen 
sanktionerer indenfor de seneste 12 måneder i relation til overtrædelse af cirkulære om sikkerhed og orden 
på stadion, der kan tilregnes Esbjerg fB. 
 
Fodboldens Disciplinærinstans har vurderet strafværdigheden af de foreliggende tilfælde og har på den bag-
grund fastsat sanktionen til en bøde på 75.000 kroner.  
 
Fodboldens Disciplinærinstans har desuden vurderet, at Esbjerg fB skal frakendes retten til at have tilskuere 
på stadion til næste hjemmekamp, samt retten til at have tilskuere på stadion i næste kamp på udebane. 
 
Endvidere har Fodboldens Disciplinærinstans vurderet, at Esbjerg fB skal taberdømmes 0-3. 
 
Fodboldens Disciplinærinstans har ved fastsættelse af sanktionen blandt andet lagt vægt på, at der er tale 
om alvorlige overtrædelser af § 21.2 i Divisionsforeningens cirkulære om sikkerhed og orden på stadion. 
 
Ved sanktionsfastsættelsen har Fodboldens Disciplinærinstans derfor lagt vægt på, at der var omfattende 
anvendelse af pyroteknik herunder flere kanonslag, og at der blev kastet brændende pyroteknik på banen, 
hvilket er anses for at være en skærpende omstændighed i medfør af § 21.2, a) i cirkulære om sikkerhed og 
orden på stadion. 
 
Fodboldens Disciplinærinstans har desuden lagt vægt på, at der var slagsmål blandt tilskuerne i Esbjerg fB’s 
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tilskuerafsnit, samt at en kontrollør blev slået af en tilskuer i Esbjerg fB’s tilskuerafsnit. 
 
Endvidere har Fodboldens Disciplinærinstans lagt vægt på, at der var så omfattende uroligheder i Esbjerg 
fB’s tilskuerafsnit, at det trods et stort antal kontrollører og stort antal politibetjente, ikke var muligt at sikre 
tilstrækkelig sikkerhed, således at kampen kunne spilles færdig, hvorfor kampen blev afbrudt. Det er efter 
Fodboldens Disciplinærinstans vurdering en særdeles skærpende omstændighed, at en kamp afbrydes som 
følge af uroligheder blandt tilskuerne. 
 
Fodboldens Disciplinærinstans bemærker i relation til bøden, at den er fastsat i medfør af fast praksis i for-
hold til bødestørrelser i 2. division, hvor der tildeles forholdsmæssigt lavere bøder end i 3F Superligaen og 
NordicBet-ligaen.  
 
Da kampen blev afbrudt og ikke færdigspillet, har Fodboldens Disciplinærinstans skulle træffe beslutning 
om, hvorvidt kampen skulle spilles om, spilles færdig eller om kampens resultat skulle fastsættes i medfør af 
Divisionsforeningens turneringsregler § 18.7. Som det fremgår ovenfor har Fodboldens Disciplinærinstans 
vurderet, at Esbjerg fB skal taberdømmes 0-3. 
 
Fodboldens Discplinærinstans har udover karakteren af urolighederne lagt særlig vægt på, at kampen blev 
afbrudt og genoptaget som følge af urolighederne i Esbjerg fB’s tilskuerafsnit. Der er herudover lagt vægt på 
tidspunktet for afbrydelsen af kampen, som var i overtiden af kampen og med en resterende spilletid på 3 
minutter. Endelig har Fodboldens Disciplinærinstans vurderet de sportslige implikationer omkring kampen i 
forbindelse med oprykning og nedrykning i 2. division. Efter en samlet bedømmelse finder Fodboldens Disci-
plinærinstans, at Esbjerg fB skal taberdømmes 3-0. 
 
 
 

**** 
 
 

Fodboldens Disciplinærinstans afsiger herefter følgende 
 
 

KENDELSE 
 
Esbjerg fB tildeles en bøde på 75.000 kroner i medfør af Divisionsforeningens cirkulære om sikkerhed og or-
den på stadion § 21.1, jf. § 21.2, a) og b), jf. DBU’s love § 30.1, nr. 3, jf. § 30.1, a). 
 
Esbjerg fB frakendes retten til tilskuere til næste kamp på hjemmebane, jf. § 21.3 i Divisionsforeningens cir-
kulære om sikkerhed og orden på stadion, jf. DBU’s love § 30.1, nr. 4. Esbjerg fB frakendes endvidere retten til 
at blive tildelt et sektioneret tilskuerafsnit i næste kamp på udebane, jf. DBU’s love § 30.1, nr. 6. 
 
Esbjerg fB taberdømmes 0-3 i medfør af DBU’s love § 30.1, nr. 9. 
 
Kendelsen kan skriftligt indbringes for Fodboldens Appelinstans inden to uger efter afsendelsen af kendelsen, 
jf. DBU’s love § 31.3, nr. 1. 
 
 

Brøndby, den 22. juni 2023 
 

Fodboldens Disciplinærinstans 
 

Jakob Berger Nielsen, næstformand 
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